#### ПРОТОКОЛ № 300

#### заочного голосования членов Президиума Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР)

«25» января 2022 г.

г. Екатеринбург

«24» января 2022 г. направлены опросные листы 17 членам Президиума:

Беляеву Е.В., Вагиной Н.В., Гвержису А.В., Городничевой И.А., Дарюхину Д.В., Дубровину И.В., Екимовских И.А., Злотникову В.М., Серёгину В.А., Степанову В.П., Суровневу А.В., Минкину О.Ш., Молочкову В.А., Моисеенко Н.В., Перезолову С.В., Разумовской Е.А., Хмелеву М.А.

Заседание Президиума проведено путем заочного голосования в соответствии с положением о Президиуме Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР).

Опросные листы, содержащие сведения о голосовании по вопросам Повестки дня

принимались от членов Президиума по «25» января 2022 г.

На «25» января 2022 г. получено 10 опросных листов с результатами голосования, что составляет 58,8% от общего количества членов Президиума, решения Президиума считаются

правомочными, так как поступило более 50% опросных листов членов Президиума.

В соответствии с Положением о Президиуме Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР) при проведении заочного голосования председательствующим является Президент Ассоциации, секретарем — заместитель директора — начальник экспертного отдела Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР). Подсчёт голосов осуществляется секретарем. Протокол заочного голосования подписывают председательствующий и секретарь.

#### Повестка дня:

1. О делегировании представителя на Окружную конференцию членов Ассоциации «Напиональное объединение строителей».

2. О принятии в члены Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»

(POOP)».

3. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР).

Решения по первому вопросу повестки дня.

«О делегировании представителя на Окружную конференцию членов Ассоциации

«Национальное объединение строителей».

Делегировать Левченко Владимира Николаевича — Временно исполняющего обязанности директора Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР) на Окружную конференцию членов Ассоциации «Национальное объединение строителей», зарегистрированных на территории Уральского федерального округа 04 февраля 2022 года с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Делегировать Воробкало Кирилла Аркадьевича — заместителя директора Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР) на Окружную конференцию членов Ассоциации «Национальное объединение строителей», зарегистрированных на территории Уральского федерального округа 04 февраля 2022 года с правом совещательного голоса по всем

вопросам повестки дня.

Результаты заочного голосования:

«за» - 10 голосов, «против» - нет голос, «воздержался» - нет.

Решение принято: единогласно.

Решения по второму вопросу повестки дня.

«О принятии в члены Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР)».

Принять в члены Ассоциации после уплаты в полном объеме взносов в компенсационный фонд (компенсационные фонды) саморегулируемой организации, в соответствии с поданными заявлениями и документами следующих кандидатов:

1) Общество с ограниченной ответственностью "Отделстрой, ИНН 6612031983.

Заявляемое право:

Стоимость работ по одному договору строительного подряда (уровень ответственности): не превышает 60 миллионов рублей (Первый уровень ответственности).

Результаты заочного голосования:

«за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - 2 голоса.

Решение принято: большинством голосов.

### 2) Общество с ограниченной ответственностью "Еврострой 21", ИНН 6686132288;

Заявляемое право:

Стоимость работ по одному договору строительного подряда (уровень ответственности): не превышает 60 миллионов рублей (Первый уровень ответственности).

Результаты заочного голосования:

«за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - 2 голоса.

Решение принято: большинством голосов.

## 3) Общество с ограниченной ответственностью "СК "Структура", ИНН 6658550290;

Заявляемое право:

Стоимость работ по одному договору строительного подряда (уровень ответственности): не превышает 60 миллионов рублей (Первый уровень ответственности).

Результаты заочного голосования:

«за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - 2 голоса.

Решение принято: большинством голосов.

### 4) Индивидуальный предприниматель Захаров Сергей Евгеньевич, ИНН 666900203915;

Заявляемое право:

Стоимость работ по одному договору строительного подряда (уровень ответственности): не превышает 60 миллионов рублей (Первый уровень ответственности).

Результаты заочного голосования:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - 1 голос.

Решение принято: большинством голосов.

Решения по третьему вопросу повестки дня.

«О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации «СРО

«Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР)».

В соответствии с п.2 ч. 2 статьи 55.7 Градостроительного Кодекса РФ и в соответствии с пунктом 2.1.6 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (РООР) к своим членам» применить меру воздействия в виде исключения из членов Ассоциации к следующему члену:

# 1) Общество с ограниченной ответственностью "Строительная Компания - Градстрой",

ИНН 6604018308;

Основание применения меры дисциплинарного воздействия: неоднократное нарушение в течение одного года срока оплаты в Ассоциацию членского взноса (Положение о членстве в Ассоциации); отсутствие оплаты взноса за коллективное страхование риска гражданской ответственности).

Информацию о прекращении членства в саморегулируемой организации разместить на сайте

Ассоциации.

Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми организациями и вышеуказанному члену Ассоциации.

Результаты заочного голосования:

«за» - 10 голосов, «против» - нет голос, «воздержался» - нет.

Решение принято: единогласно.

Президент Ассоциации

«СРО «Союз Стройиндустрии

Свердловской области» (РООР)

Суровнев А.В.

Воробкало К.А.

Секретарь заседания